江苏省防雷减灾协会团体标准申报指南

根据《中华人民共和国标准化法》、《关于培育和发展团

体标准的指导意见》及《江苏省防雷减灾协会团体标准管理

办法》，江苏省防雷减灾协会为促进雷电防护标准化与科技

创新深度融合，满足防雷市场和创新需求，保障全产业链相

关利益，协调相关市场主体共同制定团体标准，我会现启动

2023 年度江苏省防雷减灾协会团体准项目申报征集工作，有

关事项通知如下：

一、申报要求

1.申报的团体标准必须符合现行的国家防雷法律、法规、

规章，不得与国家有关产业政策相抵触。

2.须由 3 家（含）以上共同使用标准的单位发起申报。

标准主（参）编单位应具备与标准内容相关的业务能力，标

准主编人员熟悉标准编写规定，具备解决编制过程中专业技

术问题能力。

二、申报方向

1.标准选题涉及雷电防护领域的技术标准、管理标准和

工作标准 3 大类，在技术、管理、服务、产品等方向具备广

泛的应用需求，鼓励针对新产品、新业态、新模式的标准制

定。

2.标准中的关键技术已有较成熟研究成果或工程应用

实例做支撑，标准内容应有利于促进行业进步和技术创新，

提高质量和国际竞争力。

3.申报的团体标准的技术要求不低于现行国家标准、行

业标准、地方标准的相关技术要求，具有创新引领意义。

三、申报程序和方式

1.申报材料准备

申报单位填写《江苏省防雷减灾协会团体标准项目申报

书》（见附件）和提供标准建议稿或大纲。

标准项目涉及专利的，应提供专利相关证明及专利持有

人授权文件。

2.报送申报材料

江苏省防雷减灾协会团体标准的申报工作分为四个批

次，各申报单位可根据自身情况，每年度 3 月 31 日、5 月

31 日、8 月 31 日、10 月 31 日前，将《江苏省防雷减灾协会

团体标准项目申报书》及相关申报材料电子版发送至指定邮

箱。

江苏省防雷减灾协会标准化委员会原则上每季度组织

立项评审一次，评审通过将正式立项，江苏省防雷减灾协会

下达团体标准立项通知。

3.请各申报单位按照 GB／T 1.1-2020《标准化工作导则

第 1 部分：标准化文件的结构和起草规则》要求，做好标准

申报工作。

四、申报周期

标准制定项目原则上 1 年内完成，以国家团标网公示通

过，正式颁布。

五、申报下载

1.江苏省防雷减灾协会官网：www.flxh.org.cn

2.微信公众号“江苏省防雷减灾协会”

六、项目周期

标准制定项目原则上 1 年内完成，以国家团标网公示通

过，正式颁布。

七、联系方式

联系人：仇文捷 13851721423

办公邮箱：847041218@qq.com

邮件地址：南京市鼓楼区新模范马路 5 号科创园

邮政编码：210009